



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66

Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro



Página 1 de 9

Termo de Adjudicação

Processo 78 / 2023
Nº.Modalidade 21
Modalidade Pregão Presencial (10.520/02)
Data : 10/11/23

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DEMAIS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

CLAUDIO DE JESUS MARTINS MAGALHAES, Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor DISTRIBEM MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALARES EIRELI

34.771.531/0001-08

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	30,0000	Unidade	11410 - ACEBROFILINA 50MG/5ML - XAROPE 120ML. . (BIOSINTETICA)	9,4000	282,00
002	75,0000	Unidade	11408 - ACETAZOLAMIDA 250 mg COMPRIMIDO. (UNIAO QUIMICA)	1,5000	112,50
003	3000,0000	Unidade	11393 - ACIDO ACETILSALICILICO 100MG- COMPRIMIDO (CAZI)	0,1000	300,00
005	2000,0000	Unidade	11396 - ACIDO ASCORBICO 1g/5ML - AMPOLA 5ML . (HYPOFARMA)	1,5800	3160,00
007	900,0000	Unidade	11399 - ACIDO TRANEXAMICO 250 MG/ 5ML - AMPOLA 5 ML (HIPOLABOR)	4,8500	4365,00
008	150,0000	Unidade	11398 - ACIDO TRANEXAMICO 250 MG COMPRIMIDO (LEGRAND)	3,1000	465,00
009	250,0000	Unidade	11400 - ADENOSINA 6 MG AMPOLA AMPOLA (HIPOLABOR)	13,7000	3425,00
011	200,0000	Unidade	13956 - Água para injeção - solução injetável de 1000 ml (EQUIPLEX)	10,3500	2070,00
012	500,0000	Unidade	13957 - Água para injeção - solução injetável de 500 ml (FRESENIUS)	6,5500	3275,00
013	500,0000	Unidade	13958 - Água para injeção - solução injetável de 250 ml (FRESENIUS)	4,4000	2200,00
015	300,0000	Unidade	11418 - AMINOFILINA 24 MG/ML - 10 ML . (TEUTO)	10,0000	3000,00
017	300,0000	Unidade	11414 - ALCOOL ABSOLUTO 99,5° GL - FRASCO 1000ML . (PRO-LINK)	12,4000	3720,00
022	400,0000	Unidade	11420 - AMIODARONA 150MG/3ML - AMPOLA 3ML . (HIPOLABOR)	3,0500	1220,00
023	600,0000	Unidade	11425 - AMOXICILINA+CLAVULONATO DE POTASSIO 500MG+125MG CAPSULA (EMS)	3,4800	2088,00
024	30,0000	Unidade	11424 - AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTASSIO 250MG+62,50 SUSPENSÃO FRASCO DE 100ML., (EMS)	32,5000	975,00
025	50,0000	Unidade	11422 - AMOXILINA 250 mg /5 ml - SUSPENSÃO FRASCO 60 ML: SUSPENSÃO- FRASCO 60 ml. (PRATI)	10,5000	525,00
030	1500,0000	Unidade	11438 - AZITROMICINA DITRATADA 500 MG - COMPRIMIDO (MEDQUIMICA)	1,1200	1680,00

Claudio de Jesus Martins Magalhaes
Pregoeiro - HMSVP



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66

Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro



Página 2 de 9

031	1000,0000	Unidade	11433 - BENSILATO DE ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO (GEOLAB)	0,0500	50,00
033	400,0000	Unidade	11444 - BENSILATO DE ATRACURIO 10MG/ML AMPOLA DE 5ML (CRISTALIA)	38,0000	15200,00
034	500,0000	Unidade	11445 - BENSILATO DE ATRACURIO 10MG/ML AMPOLA DE 2,5 ML (CRISTALIA)	23,0000	11500,00
036	100,0000	Unidade	11441 - BENZILPENICILINA BENZATINA POTÁSSICA 5.000.000 UI FRASCO AMPOLA (BLAU)	12,0000	1200,00
037	2000,0000	Unidade	11440 - BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI FRASCO AMPOLA . (TEUTO)	13,0000	26000,00
041	150,0000	Unidade	11461 - BISACODIL 5MG - COMPRIMIDO. (NEO QUIMICA)	0,2300	34,50
042	1200,0000	Unidade	11460 - BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO (RANBAXY)	0,6200	744,00
043	1200,0000	Unidade	11483 - BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA 20 MG/ML - AMPOLA 1ML . (HIPOLABOR)	1,0500	1260,00
044	250,0000	Unidade	11485 - BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA+ DIPIRONA 10 MG/250 MG COMPRIMIDO . (PHARLAB)	0,8900	222,50
045	6000,0000	Unidade	11484 - BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4mg/500 MG - AMPOLA 5ML . (HYPOFARMA)	2,3000	13800,00
047	200,0000	Unidade	11486 - BROMETO DE ROCURÔNIO 10 MG / ML AMP. (CRISTALIA)	19,5000	3900,00
048	1000,0000	Unidade	11482 - BROMETO DE IPATROPIO 0,025 mg/ml: SOLUCAO PARA INALAÇÃO -FRASCO 20 ml. (HIPOLABOR)	1,3900	1390,00
050	600,0000	Unidade	11492 - BUPIVACAÍNA CLORIDRATO 0,5% SEM VASO CONSTRITOR : FRASCO AMPOLA 20 ML (HIPOLABOR)	9,2000	5520,00
051	200,0000	Unidade	11490 - BUPIVACAÍNA CLORIDRATO 0,5% C/ VASO CONSTRITOR (EPINEFRINA 1.200.000) - FRASCO AMPOLA 20 ML . (UNIAO QUIMICA)	25,4000	5080,00
052	600,0000	Unidade	11493 - BUPIVACAÍNA CLORIDRATO 0,75 % C/ VASO CONSTRITOR (EPINEFRINA 1.200.000)FRASCO AMPOLA 20 ML , (CRISTALIA)	34,0000	20400,00
056	500,0000	Unidade	11495 - CARBAMAZEPINA 200MG - COMPRIMIDO . (UNIAO QUIMICA)	0,3500	175,00
058	1000,0000	Unidade	11496 - CARVEDILOL 12,5MG - COMPRIMIDO (TORRENT)	0,1400	140,00
059	1500,0000	Unidade	11497 - CARVEDILOL 3,125MG - COMPRIMIDO (BIOLAB)	0,1200	180,00
060	1500,0000	Unidade	11506 - CARVEDILOL 6,25MG - COMPRIMIDO (NOVA QUIMICA)	0,1300	195,00
061	400,0000	Unidade	11498 - CEFALEXINA 500 MG - CAPSULA (MULTILAB)	0,8100	324,00
062	6000,0000	Unidade	11500 - CEFAZOLINA FRASCO/AMPOLA DE 1G.. (BIOCHIMICO)	5,3500	32100,00
063	10000,0000	Unidade	11501 - CEFTRIAXONA 1 G FRASCO AMPOLA .. (BLAU)	5,6500	56500,00
064	12000,0000	Unidade	11499 - CEFALOTINA 1g - AMPOLAS (BLAU)	5,5000	66000,00
066	800,0000	Unidade	12940 - CIMETIDINA 300MG INJETAVEL 2ML AMPOLA (HYPOFARMA)	1,4000	1120,00
067	1200,0000	Unidade	11507 - CINARIZINA 25 MG – COMPRIMIDO (RANBAXY)	0,5200	624,00
068	600,0000	Unidade	11508 - CINARIZINA 75 mg - COMPRIMIDO (RANBAXY)	0,6200	372,00
072	2200,0000	Unidade	12941 - CLINDAMICINA 150MG/ML AMPOLA 4ML (HIPOLABOR)	3,6000	7920,00
073	30,0000	FR	9685 - CLONAZEPAM, SOLUÇÃO ORAL DE 2,5MG/ML.FRASCO DE 20 ML.. (HIPOLABOR)	5,0000	150,00
077	500,0000	Unidade	11526 - CLORIDRATO DE AMITRIPITILINA 25 mg - COMPRIMIDO (NEO QUIMICA)	0,1400	70,00

Cláudio de Jesus Martins Magalhães
Fragoso - HMSVP



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66

Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro



Página 3 de 9

078	200,0000	Unidade	11528 - CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG - COMPRIMIDO (CRISTALIA)	0,5500	110,00
079	100,0000	Unidade	11527 - CLORIDRATO DE BIPERIDENO 5MG/ML - AMPOLA DE 1ML. (CRISTALIA)	4,9900	499,00
081	1200,0000	Unidade	11524 - CLORIDRATO CLORPROMAZINA 25MG - COMPRIMIDO (CRISTALIA)	0,6300	756,00
082	300,0000	Unidade	11523 - CLORIDRATO CLORPROMAZINA 100MG - COMPRIMIDO (UNIAO QUIMICA)	0,4900	147,00
083	300,0000	Unidade	11525 - CLORIDRATO CLORPROMAZINA 5MG/5ML - AMPOLA 5ML (HYPOFARMA)	3,1500	945,00
084	200,0000	Unidade	12942 - CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10MG COMPRIMIDO (GLOBO)	0,2700	54,00
088	250,0000	TUBO	11284 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELEIA TUDO 30G (PHARLAB)	5,4500	1362,50
089	800,0000	Unidade	11565 - CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% C/ VASOCONSTRITOR (EPINEFRINA 1;200.000) FRASCO AMPOLA 20 ml. (HYPOFARMA)	10,0000	8000,00
090	1000,0000	Unidade	11567 - CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% S/ VASOCONSTRITOR -FRASCO AMPOLA 20 ML. (HYPOFARMA)	6,0500	6050,00
091	1000,0000	Unidade	11513 - CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ ML - AMPOLA 10ML. (HIPOLABOR)	7,0000	7000,00
092	1200,0000	Unidade	11511 - CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML -AMPOLA 2ML (HIPOLABOR)	3,7900	4548,00
093	20,0000	FR	1055 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 10 % SPRAY FRASCO 50ML (CRISTALIA)	57,8000	1156,00
094	100,0000	Unidade	11539 - CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG. INJETÁVEL (CRISTALIA)	16,5000	1650,00
095	300,0000	Unidade	11536 - CLORIDRATO DE ONDANSETRONA DE 4MG COMPRIMIDO., (NEO QUIMICA)	0,9800	294,00
096	400,0000	Unidade	11537 - CLORIDRATO DE ONDANSETRONA DE 8MG COMPRIMIDO.. (NEO QUIMICA)	1,8500	740,00
097	3000,0000	UN	11538 - CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG/2ML SOLUÇÃO INJETAVEL., (HIPOLABOR)	1,7700	5310,00
098	3000,0000	Unidade	12944 - CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG/4ML SOLUÇÃO INJETAVEL (HIPOLABOR)	1,9500	5850,00
100	1800,0000	Unidade	11550 - CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25mg - AMPOLA 2ML. (HIPOLABOR)	3,2000	5760,00
101	100,0000	Unidade	11547 - CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG - COMPRIMIDO. (TEUTO)	0,2200	22,00
102	2000,0000	Unidade	11562 - CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG COMPRIMIDO (PRATI)	0,4900	980,00
104	2500,0000	Unidade	11564 - CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML.AMPOLA 2 ML (HIPOLABOR)	5,0000	12500,00
105	200,0000	Unidade	9733 - COLAGENASE C/ CLORAFENICOL - POMADA - TUBO 30g: (CRISTALIA)	25,8000	5160,00
106	10000,0000	Unidade	11576 - COMPLEXO B POLIVITAMINICO - AMPOLA 2ml. (HYPOFARMA)	2,3500	23500,00
107	50,0000	Unidade	9781 - CURATIVO HIDROCOLÓIDE 15X15. O CURATIVO DE HIDROCOLOIDE E COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA HIPOALERGÊNICA,CONTENDO HIDROCOLÓIDE(CMC-CARBOXIMETILCELULOSE SODICA),POLI-ISOBUTILENO E CONSERVANTES;UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO,E UM LINER,COMPOSTO POR PAPAEL SILICONADO.ESTERILIZADO POR RAIOS BETA. (JOAO	17,6000	880,00
108	100,0000	Unidade	11578 - DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML AMPOLA DE 1ML.. (UNIAO QUIMICA)	17,0000	1700,00

Claudio de Jesus Martins Magalhães
Freguesia - HMSVP



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66

Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro



Página 4 de 9

111	3000,0000	Unidade	11582 - DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 2 mg/ml - 1ML , (HIPOLABOR)	1,2500	3750,00
112	4000,0000	Unidade	11583 - DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 4mg/ml - AMPOLA 2,5 ML , (TEUTO)	2,2500	9000,00
113	5000,0000	Unidade	11588 - DIAZEPAM 10 MG - COMPRIMIDO , (SANTISA)	0,0900	450,00
114	1200,0000	Unidade	11589 - DIAZEPAM 10mg – AMPOLA 2 ML , (HIPOLABOR)	1,3900	1668,00
115	6000,0000	Unidade	11590 - DICLOFENACO DE SODIO 25 mg/ml AMPOLA 3ml, (HYPOFARMA)	1,3500	8100,00
116	1500,0000	Unidade	11553 - CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG - COMPRIMIDO (TEUTO)	0,1100	165,00
118	300,0000	Unidade	11591 - DICLOFENACO DE SODIO 50 mg -COMPRIMIDO; (BELFAR)	0,0600	18,00
119	500,0000	Unidade	11593 - DIGOXINA 0,25 mg – COMPRIMIDO (TEUTO)	0,2800	140,00
121	500,0000	Unidade	11596 - DIMETICONA 40MG COMPRIMIDO , (BELFAR)	0,1800	90,00
124	6000,0000	Unidade	11603 - DIPIRONA 500 MG - COMPRIMIDO. (PRATI)	0,1500	900,00
125	400,0000	Unidade	11601 - DIPIRONA 500 mg/ml .gts 10 ml , (MEDQUIMICA)	1,8400	736,00
126	15000,0000	Unidade	11600 - DIPIRONA 500 mg/ml - 2ml AMPOLA ; (HIPOLABOR)	1,0500	15750,00
127	250,0000	Unidade	12937 - DIPROPIONATO DE BETAMETASONA+FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG/ML+2MG/ML - 1 ML (EUROFARMA)	12,0000	3000,00
128	200,0000	Unidade	11605 - DOPAMINA 5mg/ml - AMPOLA 10 ml . (HIPOLABOR)	2,9500	590,00
129	600,0000	Unidade	11604 - DOBUTAMINA 12,5 MG -AMPOLA 20 ML . (TEUTO)	10,9000	6540,00
130	100,0000	Unidade	11608 - ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML.; (CRISTALIA)	31,5000	3150,00
131	100,0000	Unidade	11609 - ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML.; (BIOMM)	20,0000	2000,00
132	1300,0000	Unidade	11612 - EPINEFRINA 1mg / 1 ml - AMPOLA 1ML ; (HYPOFARMA)	1,5500	2015,00
134	3000,0000	Unidade	11620 - ESPIROLACTONA 25 mg – COMPRIMIDO; (GERMED)	0,2300	690,00
136	150,0000	AMPOLA	11291 - ETOMIDATO 2MG/ML-AMPOLA 10ML (BLAU)	20,0000	3000,00
137	250,0000	Unidade	11623 - FENITOINA 100MG COMPRIMIDO- (TEUTO)	0,2900	72,50
138	1300,0000	Unidade	11624 - FENITOINA SODICA 5% (50MG/ML) - AMPOLA 5 ML - (HIPOLABOR)	3,5500	4615,00
139	400,0000	Unidade	11625 - FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO-. (TEUTO)	0,3000	120,00
140	400,0000	Unidade	11626 - FENOBARBITAL SODICO 200 mg/ 2 ML - AMPOLA 2ML. (CRISTALIA)	4,8000	1920,00
143	5000,0000	Unidade	11632 - FUROSEMIDA 20MG/2ML AMPOLA . (TEUTO)	1,1400	5700,00
145	200,0000	Unidade	11629 - FLUMAZENIL AMPOLA 5MG /5ML . (TEUTO)	11,0000	2200,00
153	800,0000	Unidade	11642 - GLICOSE HIPERTONICA 25% AMPOLA 10ML , (ISOFARMA)	0,9000	720,00
154	5000,0000	Unidade	11643 - GLICOSE HIPERTONICA 50% AMPOLA 10ML ,, (ISOFARMA)	0,9400	4700,00
156	2000,0000	Unidade	11658 - HALOPERIDOL 5MG- COMPRIMIDO. (CRISTALIA)	0,4600	920,00
157	1500,0000	Unidade	11657 - HALOPERIDOL 5mg / ml - AMPOLA 1 ML . (UNIAO QUIMICA)	3,8500	5775,00
158	2000,0000	Unidade	11659 - HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML AMPOLA 4ML (HIPOLABOR)	4,5000	9000,00
159	300,0000	Unidade	11660 - HEPARINA SÓDICA 5000UI/ml - FRASCO - AMPOLA 5 ml (BLAU)	19,9000	5970,00

Claudio de Jesus Martins Magalhães
Pregoeiro - HMSVP



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66
Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro



Página 5 de 9

160	3500,0000	U	11661 - HEPARINA SÓDICA SUBCUTANEA -5000 UI 0,25 ml -AMPOLA 0,25 ML (CRISTALIA)	8,6000	30100,00
161	2200,0000	Unidade	11663 - HIDROCORTISONA, SUCCINATO 100 mg - FRASCO AMPOLA (TEUTO)	4,0500	8910,00
163	2500,0000	Unidade	11662 - HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg COMPRIMIDO (MEDQUIMICA)	0,0300	75,00
168	200,0000	Unidade	11668 - IVERMECTINA 6MG - COMPRIMIDO. (VITAMEDIC)	2,0000	400,00
169	200,0000	Unidade	11669 - LACTATO DE BIPERIDENO 5MG/ML - AMPOLA 1ML AMPOLA 1ML (CRISTALIA)	4,9500	990,00
170	200,0000	FR	12438 - LACTULOSE 120 ML XAROPE NA CONCENTRAÇÃO DE 667MG DE LACTULOSE POR ML- SABORES DE AMEIXA OU SALADA DE FRUTAS	6,7000	1340,00
173	500,0000	Unidade	11674 - LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO (CIMED)	0,1000	50,00
174	4500,0000	UN	11675 - LOSARTANA POTÁSSICA COMPRIMIDO 50MG (NEO QUIMICA)	0,0700	315,00
176	800,0000	Unidade	11678 - MEROPENÊM FRASCO PÓ INJETAVEL DE 1G.FRASCO AMPOLA - (BIOCHIMICO)	21,7000	17360,00
177	1000,0000	UN	11679 - METFORMINA 500MG - COMPRIMIDO- (PRATI)	0,1500	150,00
179	1000,0000	Unidade	11682 - METILSULFATO DE NEOSTIGMINE 0,5 mg / ml - AMPOLA 1ML AMPOLAS: AMPOLA 1 ml (UNIAO QUIMICA)	1,3800	1380,00
181	200,0000	FR	9858 - METOCLOPRAMIDA 4mg/ml-FRASCO 10 ml: FRASCO 10 ml (MEDQUIMICA)	3,9900	798,00
186	1300,0000	Unidade	11685 - METRONIDAZOL 0,5% - FRASCO 100ML - SOLUÇÃO INJETAVEL - (JP FARMA)	6,0500	7865,00
190	3000,0000	Unidade	11691 - MIDAZOLAM 15MG/3ML - AMPOLA 3ML - (TEUTO)	5,2900	15870,00
191	2000,0000	Unidade	11692 - MIDAZOLAM 50MG AMPOLAS DE 10ML (TEUTO)	7,2800	14560,00
194	1500,0000	Unidade	11699 - NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO: COMPRIMIDO (MEDQUIMICA)	0,3200	480,00
196	20,0000	FR	543 - NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML - 1 FR. 50 ML FRASCO CONTA GOTAS 50ML (TEUTO)	6,5000	130,00
198	100,0000	Unidade	11703 - NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50MG - 1 FRASCO AMPOLA DE COR ÂMBAR COM 50MG+ 1 AMPOLA COM 2ML DE DILUENTE + EVELOPE FOTOPROTETOR: - 1 FRASCO AMPOLA DE COR ÂMBAR COM 50MG+ 1 AMPOLA COM 2ML DE DILUENTE + EVELOPE FOTOPROTETOR- (HYPOFARMA)	25,0000	2500,00
199	200,0000	Unidade	11705 - NORIPURUM- SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO- SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA - AMPOLAS DE 5 ML. (UNIAO QUIMICA)	14,4000	2880,00
201	800,0000	Unidade	11709 - OMEPRAZOL 40MG+SOLUÇÃO DILUENTE FRASCO AMPOLA (BLAU)	7,1500	5720,00
203	1100,0000	Unidade	11711 - OXITOCINA 5UI/ML - AMPOLA 1 ML - (UNIAO QUIMICA)	5,4900	6039,00
204	10000,0000	Unidade	11710 - OXACILINA SÓDICA 500 mg - FRASCO AMPOLA - (BLAU)	4,3900	43900,00
205	250,0000	FR	9899 - PARACETAMOL 200 mg/ml - GOTAS - FRASCO 15 ml; (NATULAB)	2,5000	625,00
206	500,0000	Unidade	11712 - PARACETAMOL 500MG - COMPRIMIDO - (HIPOLABOR)	0,1400	70,00
209	6000,0000	FR	9906 - PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4,5G.CADA FRASCO-AMPOLA CONTEM 4G DE PIPERACILINA E 0,5G DE TAZOBACTAM NA FORMA DE PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL.EMBALAGEM CONTEM 1 FRASCO -AMPOLA. (MYLAN)	16,8000	100800,00
211	1200,0000	Unidade	11716 - PREDNISONA 20 MG-COMPRIMIDO . (HIPOLABOR)	0,3500	420,00

Cláudio de Jesus Martins Magalhães
regente - HMSVP



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66
Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro



Página 6 de 9

212	500,0000	Unidade	11717 - PREDNISONA 5 MG-COMPRIMIDO . (LEGRAND)	0,1500	75,00
213	600,0000	Unidade	11719 - PROPOFOL 10 MG - AMPOLA 10 ML- (CRISTALIA)	15,5000	9300,00
215	30,0000	FR	9915 - RIFAMICINA SPRAY 10mg/ml – frasco 20 ml. (NATULAB)	10,5000	315,00
216	100,0000	Unidade	11723 - RISPERIDONA DE 2MG. COMPRIMIDO (PRATI)	0,2900	29,00
217	350,0000	Unidade	11724 - RIVAROXABANA DE 15MG COMPRIMIDO (EUROFARMA)	1,1500	402,50
221	60,0000	FR	9923 - SEVOFLURANO LÍQUIDO ANESTÉSICO PARA INALAÇÃO - FRASCO 250ml, (UNIAO QUIMICA)	590,0000	35400,00
222	6000,0000	Unidade	11729 - SINVASTATINA 20MG - COMPRIMIDO ; (GLOBO)	0,1200	720,00
224	12000,0000	Unidade	9926 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SODIO 0,9 % - 100 ML. (EQUIPLEX)	3,6500	43800,00
225	1000,0000	Unidade	12949 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SODIO 0,9%- VEICULO Q.S.P - 1000ML (EUROFARMA)	9,6500	9650,00
226	15000,0000	Unidade	12950 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SODIO 0,9%- VEICULO Q.S.P - 500ML (HALEXISTAR)	6,3500	95250,00
227	15000,0000	Unidade	12951 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SODIO 0,9%- VEICULO Q.S.P - 250ML (EQUIPLEX)	4,9000	73500,00
228	150,0000	Unidade	9932 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE RINGER SIMPLES – 500 ML, (HALEXISTAR)	10,5000	1575,00
233	8000,0000	Unidade	9937 - SOLUÇÃO ISOTONICA DE GLICOSE 5% - FRASCO 500 ML: (EQUIPLEX)	5,6000	44800,00
236	200,0000	Unidade	11745 - SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME BISNAGA 50G (NATIVITA)	5,8500	1170,00
238	300,0000	Unidade	11734 - SULFATO DE AMICACINA SOL INJETÁVEL 250 MG/ML (TEUTO)	7,5000	2250,00
240	700,0000	Unidade	11737 - SULFATO DE EFEDRINA 50MG/ML - AMPOLA 1ML ; (HIPOLABOR)	10,0000	7000,00
241	100,0000	FR	9953 - SULFATO FERROSO 125MG/ML – FRASCO 30 ML: SULFATO FERROSO 125MG/ML – FRASCO 30 ML (ARTE NATIVA)	5,0000	500,00
242	2000,0000	Unidade	11743 - SULFATO FERROSO 40MG - COMPRIMIDO ; (PRATI)	0,0600	120,00
245	1000,0000	Unidade	11740 - SULFATO DE MORFINA 0,2MG/ML AMPOLA 1ML ; (CRISTALIA)	8,5000	8500,00
246	3000,0000	Unidade	11742 - SULFATO DE MORFINA 10MG/ML-AMPOLA DE 1 ML ; (HIPOLABOR)	4,5000	13500,00
247	600,0000	Unidade	11741 - SULFATO DE MORFINA 1,0MG/ML - AMPOLA 2ML ; (CRISTALIA)	7,5000	4500,00
249	400,0000	Unidade	11725 - SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG/ DOSE (TEUTO)	24,0000	9600,00
250	200,0000	Unidade	11690 - TARTARATO DE METOPROLOL AMPOLA 5MG/5 ML.SOLUÇÃO INJETAVEL DE 5MG(1mg/ml) EM EMBALAGEM CONTENDO 5ML CADA. (CRISTALIA)	25,0000	5000,00
251	6000,0000	Unidade	11746 - TENOXICAM 20 MG FRASCO AMPOLA ; (UNIAO QUIMICA)	9,0000	54000,00
252	12000,0000	Unidade	11747 - TENOXICAM 40 MG FRASCO AMPOLA; (UNIAO QUIMICA)	9,9000	118800,00
254	6000,0000	Unidade	11749 - VANCOMICINA FRASCO AMPOLA 10 ML 500 MG (BLAU)	6,0500	36300,00
255	500,0000	Unidade	11750 - VARFARINA SÓDICA 5 MG - COMPRIMIDO (UNIAO QUIMICA)	0,2900	145,00
Valor Total:				1.343.400,00	

Flávio de Jesus Martins Magalhães
Pregoeiro - HMSVP



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66

Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro



Página 7 de 9

Fornecedor MIRAMED LTDA

39.617.665/0001-84

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	20,0000	Unidade	11407 - ACIDO ACETICO 2% FRASCO 1000 ML, (ANTARES)	44,9000	898,00
006	250,0000	Unidade	11397 - ACIDO FOLICO 5MG - COMPRIMIDO (HIPOLABOR)	0,1500	37,50
010	25000,0000	Unidade	13955 - Água para injeção - solução injetável de 10 ml (SAMTEC)	0,4300	10750,00
014	200,0000	Unidade	11411 - AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - FRASCO 1000 ML . (VIC PHARMA)	11,8000	2360,00
016	50,0000	Unidade	11406 - ALBENDAZOL 400MG.COMPRIMIDO MASTIGÁVEL.. (PRATI)	1,1800	59,00
018	3000,0000	Unidade	11412 - ALCOOL 70% FRS DE 1000ML . (ITAJA)	11,9000	35700,00
019	300,0000	Unidade	11413 - ALCOOL 92,8 GL- FRASCO 1000 ML. (ITAJA)	13,0000	3900,00
020	150,0000	u	11415 - ALCOOL IODADO 1% - FRASCO COM 1000ML . (VIC PHARMA)	31,7000	4755,00
021	400,0000	Unidade	11421 - AMIODARONA 200MG -COMPRIMIDO (GEOLAB)	0,6000	240,00
027	300,0000	Unidade	11429 - AMPICILINA 500 MG – FRASCO AMPOLA.. (BLAU)	6,6500	1995,00
028	600,0000	un	11434 - ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO (PRATI)	0,0400	24,00
029	600,0000	Unidade	11435 - ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO (PRATI)	0,1000	60,00
032	600,0000	Unidade	11432 - BENSILATO DE ANLODIPINO 10MG COMPRIMIDO (CIMED)	0,2800	168,00
035	100,0000	Unidade	11448 - BENZILPENICILINA PROCAINA + POTASSICA 400.000 UI FRASCO AMPOLA . (BLAU)	14,9000	1490,00
038	300,0000	Unidade	11451 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% – AMPOLA DE VIDRO DE 10 ML . (SAMTEC)	1,3000	390,00
039	200,0000	Unidade	12938 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%- FRASCO DE 250ML (JP)	23,8500	4770,00
040	400,0000	Unidade	11458 - BICARBONATO DE SÓDIO 10% – AMPOLA DE VIDRO DE 10 ML . (SAMTEC)	2,5000	1000,00
046	20,0000	Unidade	11462 - BROMOPRIDA ;SOLUÇÃO GOTAS PEDIATRICAS 4MG/ML.EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO COM 20ML. (CIMED)	8,5000	170,00
053	2000,0000	Unidade	12939 - BUPIVACAINA CLORIDRATO 5MG/ML (5%)+ GLICOSE 8MG/ML (8%) SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 4ML (HIPOLABOR)	8,0000	16000,00
055	3000,0000	Unidade	11494 - CAPTOPRIL 25 mg - COMPRIMIDO. (HIPOLABOR)	0,0300	90,00
065	5000,0000	Unidade	11502 - CETOPROFENO 100MG FRASCO/AMPOLA.. (UNIÃO QUIMICA)	4,2500	21250,00
069	800,0000	Unidade	13959 - Ciprofloxacino 500 MG - COMPRIMIDO (PRATI)	0,3000	240,00
070	200,0000	Unidade	9669 - CIPROFLOXACINO SOLUÇÃO INJETAVEL DE 200MG.BOLSA DE 100ML(2MG/ML).BOLSA SISTEMA FECHADO.. (BEKER)	20,7000	4140,00
071	200,0000	Unidade	9671 - CIPROFLOXACINO SOLUÇÃO INJETAVEL DE 400MG.BOLSA DE 200ML(2MG/ML).BOLSA SISTEMA FECHADO.. (HALEXSTAR ISOFARMA)	50,0000	10000,00
074	400,0000	Unidade	11520 - CLORETO DE POTASSIO 10% AMPOLA 10 ML CX AMPOLA 10 ML (SAMTEC)	0,3000	120,00
075	400,0000	Unidade	11522 - CLORETO DE SODIO 0,9 % - 10 ML AMPOLA. (SAMTEC)	0,3000	120,00
076	400,0000	Unidade	11521 - CLORETO DE SODIO 10% - 10 ML AMPOLA (SAMTEC)	0,3900	156,00

Claudio de Jesus Martins Magalhães
preço - HMSVP



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66

Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro



Página 8 de 9

085	150,0000	Unidade	9703 - CLORIDRATO DE CLONIDINA 150mcg/ml FRASCO AMPOLA EMBALADO INDIVIDUALMENTE. (CRISTALIA)	15,9000	2385,00
087	700,0000	Unidade	12943 - CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML- AMPOLA 1ML (UNIÃO QUIMICA)	1,7800	1246,00
103	400,0000	Unidade	12945 - CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLAS COM 1ML CADA (CITOPHARMA)	17,4000	6960,00
109	200,0000	Unidade	11581 - DESLANOSIDEO 0.2 MG/ML - AMPOLA 2ML (UNIÃO QUIMICA)	2,7000	540,00
110	20,0000	Unidade	11584 - DEXAMETASONA CREME TOPICO 0,1%. BISNAGA DE 10G., (PRATI)	2,8000	56,00
117	80,0000	Unidade	11580 - DETERGENTE ENZIMATICO FRASCO DE 1000ML COM DILUIÇÃO DE 1ML PARA 1LITRO DE AGUA., (VIC PHARMA)	54,0000	4320,00
120	600,0000	Unidade	11597 - DIMETICONA 75 mg/ml - FRASCO 10ML: FRASCO 10 ML (HIPOLABOR)	1,6000	960,00
133	1000,0000	Unidade	11619 - ESPIROLACTONA 50MG COMPRIMIDO (EMS)	0,5500	550,00
141	500,0000	AMPOLA	12432 - FITOMENADIONA 10MG/ML- 1ML SOLUÇÃO INJETAVEL (HIPOLABOR)	1,7000	850,00
144	1000,0000	Unidade	11633 - FUROSEMIDA 40mg COMPRIMIDO, (PRATI)	0,0700	70,00
146	20,0000	Unidade	11634 - GEL PARA ULTRASONOGRAFIA E ECG - 5 kg, (MULTIGEL)	36,0000	720,00
148	400,0000	Unidade	11636 - GENTAMICINA 40 MG /ML 1 ML ; (SANTISA)	2,9000	1160,00
149	200,0000	UN	1115 - GLIBENCLAMIDA 5 mg -COMP (CIMED)	0,0700	14,00
150	350,0000	Unidade	11639 - GLICERINA LIQUIDA- FRASCO DE 1000 ML (VIC PHARMA)	51,0000	17850,00
151	1200,0000	Unidade	11640 - GLICERINA 12% 500ML C/ SONDA RETAL. (JP)	12,0000	14400,00
152	100,0000	Unidade	11644 - GLUCONATO DE CALCIO 10MG/ML - AMPOLA 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - (HALEXSTAR ISOFARMA)	2,3000	230,00
155	15,0000	Unidade	11645 - GLUTARALDEIDO 2,2% 5 LTS, (CINORD)	168,0000	2520,00
162	2200,0000	Unidade	11664 - HIDROCORTISONA, SUCCINATO 500. mg - FRASCO AMPOLA (UNIÃO QUIMICA)	7,5000	16500,00
164	150,0000	FR	9834 - HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP - 61,5mg/ml - FRASCO 100ML: FRASCO 100 ml (EMS)	19,0000	2850,00
165	600,0000	FR	9836 - IBUPROFENO GOTAS DE 100MG/ML FRASCO DE 30ML. (GEOLAB)	6,9000	4140,00
166	800,0000	Unidade	12946 - IBUPROFENO COMPRIMIDO 600MG (PRATI)	0,4000	320,00
167	60,0000	Unidade	11666 - IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-RH(D) DE 300MCG FRASCO/AMPOLA DE 1,5ML- (CSL)	599,0000	35940,00
172	800,0000	UN	11672 - LEVOFLOXACINO FRASCO 100 ML 5MG/ML 500 MG (HALEXSTAR ISOFARMA)	20,3000	16240,00
175	300,0000	AMPOLA	12429 - MALEATO DE METILERGOMETRINA- 0,2mg/ml - 1 ml SOLUÇÃO INJETAVEL (UNIÃO QUIMICA)	2,4500	735,00
178	2000,0000	UN	11680 - METFORMINA 850MG - COMPRIMIDO (PRATI)	0,1900	380,00
180	200,0000	UN	11681 - METILDOPA 250 MG - COMPRIMIDO - (EMS)	0,7100	142,00
182	3500,0000	Unidade	11684 - METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10mg/ 2ml AMPOLA - (HALEXSTAR ISOFARMA)	1,0500	3675,00
183	50,0000	FR	9862 - METRONIDAZOL 5% (200 mg/5ml) - SUSPENSÃO - FRASCO 100ML: FRASCO 100 ML (EMS)	15,0000	750,00
184	1500,0000	Unidade	11686 - METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO - (PRATI)	0,2200	330,00
185	50,0000	Unidade	9863 - METRONIDAZOL 500MG/5G - GELEIA 50 G - POMADA: POMADA (PRATI)	10,8100	540,50
187	400,0000	Unidade	12947 - METROPOLOL DE 25MG COMPRIMIDO (CIMED)	0,3100	124,00
188	500,0000	Unidade	13081 - METROPOLOL DE 50MG COMPRIMIDO (CIMED)	0,4400	220,00

Claudio de Jesus Martins M
Pregoeiro - HM



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66

Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro



Página 9 de 9

192	50,0000	UN	1156 - NEOMICINA 3,5MG/ BACITRACINA 250 UI / G POMADA 10 G (PRATI)	2,9000	145,00
195	200,0000	Unidade	11700 - NIMESULIDA 100 MG - COMPRIMIDO - COMPRIMIDO (PRATI)	0,2900	58,00
200	300,0000	FR	9894 - OLEO MINERAL PURO - FRASCO 100 ml; (CIMED)	9,9000	2970,00
202	8000,0000	Unidade	11708 - OMEPRAZOL CAPSULA DE 20 MG CAPSULAS (HIPOLABOR)	0,0700	560,00
207	500,0000	Unidade	11713 - PARACETAMOL 750 mg - COMPRIMIDO - (PRATI)	0,3700	185,00
210	30,0000	Unidade	9833 - POMADA HIDROGEL COM ALGINATO - POMADA 30g (CASEX)	16,0000	480,00
214	200,0000	Unidade	11721 - PVPI (IODOPOVIDONA) DEGERMANTE FRASCO 1000 ML FRASCO 1000 ml (VIC PHARMA)	54,9000	10980,00
218	100,0000	Unidade	11728 - SAIS P/ REHIDRATAÇÃO ORAL (CLORETO DE POTASSIO 1,5 G, CITRATO DE SODIO 2,9G, CLORETO DE SODIO 3,5, GLICOSE 20G) ENVELOPE 27,9G.; (IFAL)	1,4000	140,00
219	100,0000	Unidade	13973 - Sabonete liquido anti-septico - frasco 1000ML (EDUMAX)	19,9000	1990,00
220	100,0000	Unidade	13974 - Sabonete liquido anti-septico - frasco 5000ML (EDUMAX)	119,8000	11980,00
223	200,0000	Unidade	11730 - SOLUÇÃO DE MANITOL 20 % - 250 ml . (JP)	10,3000	2060,00
229	300,0000	Unidade	9930 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE RINGER COM LACTATO DE SODIO - 500 ML. (JP)	7,6000	2280,00
230	300,0000	Unidade	9933 - SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA - 250ML. (JP)	4,4000	1320,00
231	300,0000	Unidade	9934 - SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA - 500ML, (JP)	5,8000	1740,00
232	30,0000	FR	9936 - SOLUÇÃO IODO IODETADA 2% (SOLUÇÃO DE SHILLER) - FRASCO 1000ML: (ANTARES)	119,0000	3570,00
234	1200,0000	Unidade	9938 - SOLUÇÃO ISOTONICA DE GLICOSE 5% - FRASCO 250 ML: (JP)	7,0000	8400,00
235	150,0000	Unidade	11720 - PVPI (IODOPOVIDONA) TÓPICO C/ 1 % DE IODO ATIVO FRASCO 1000 ml FRASCO 1000 ml (VIC PHARMA)	56,0000	8400,00
237	800,0000	u	11744 - SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME TOPICO EM POTE 400G (NATIVITA)	52,5000	42000,00
239	3000,0000	Unidade	11736 - SULFATO DE ATROPINA 0,5 mg/ml - AMPOLA 1 ml ;, (HYPOFARMA)	2,1000	6300,00
243	200,0000	Unidade	11739 - SULFATO DE MAGNÉSIO 50 % - AMPOLA 10 ML ; (SAMTEC)	7,0000	1400,00
244	400,0000	Unidade	11738 - SULFATO DE MAGNÉSIO 10 % - AMPOLA 10 ML ; (SAMTEC)	1,0000	400,00
256	24,0000	FR	9963 - VASELINA LÍQUIDA -FRASCO 1000ML: FRASCO 1000ML (NOTIFICADO)	47,0000	1128,00
Valor Total:					367.086,00

CLAUDIO DE JESUS MARTINS MAGALHAES

Pregoeiro

Cláudio de Jesus Martins Magalhães
Pregoeiro - HMSVP